

EDISON GOMEZ JURO

Dirección: Mz. D. Lt. 4 Nueva Generación-Punta Hermosa

Cel: 960342835

Email: edisongjg@gmail.com

DNI: 77706369

Edad: 26 años



Ing. Economista Titulado y Colegiado (Beca 18), con más 4 años experiencia en el Sector Público y Privado; con habilidades para resolver situaciones críticas, trabajando bajo presión, facilidad para el trabajo en equipo, indicadores claros de liderazgo, con conocimientos en contabilidad, finanzas, presupuesto y gestión pública.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- 06/2022 **Titulado de la Carrera: Ingeniería Económica y de Negocios**
• Universidad Científica del Sur
- 08/2013 - 07/2018 **Bachiller de la Carrera: Ingeniería Económica y de Negocios**
Mención en: "Gestión Bancaria y Financiera"
• Universidad Científica del Sur

EXPERIENCIA LABORAL

- 01/2021 – 12/2022 **Unidad de Contabilidad. Municipalidad Distrital de Punta Hermosa**
Asistente de Control Previo
- Revisión de la documentación sustentatoria (O/C, O/S, Valorizaciones de Obras y Planilla de haberes), según normas específicas para la fase del Devengado.
 - Registro de la fase Devengado en el SIAF-SP
 - Revisión y procesamiento de Rendiciones de Encargos Internos en el SIAF-SP
 - Revisión de las rendiciones y reembolsos de Caja Chica.
 - Contabilización de Registro de Ingresos y Gastos en el Módulo Contable del SIAF-SP.
 - Apoyo en el análisis de Operaciones Recíprocas
 - Apoyo en el análisis de Cuentas Contables
 - Presentación de la Confrontación de Operaciones Autodeclaradas (COA-Estado)
 - Seguimiento del control de los impuestos y pagos de planillas.
 - Elaboración de Informes técnicos de Control Previo en relación a Reconocimiento de Deuda de ejercicios anteriores, devoluciones, etc.
 - Elaboración de Cuadros de Control del seguimiento de los Devengados
 - Otras Funciones asignadas por el Jefe inmediato.
- 01/2019 – 12/2020 **Sub Gerencia de Contabilidad. Municipalidad Distrital de Punta Hermosa**
Apoyo Administrativo y Contable
- Revisión y control previo de las Órdenes de compra y servicio
 - Apoyo en los análisis de las cuentas contables.



- Arqueos inopinados de Caja Central, Caja Gestión Administrativa y Gerencia Municipal
- Contabilizado de órdenes de servicio y compra en el SIAF-SP.
- Fase de Devengado de órdenes de servicio y compra en el SIAF- SP.
- Funciones asignadas por el jefe inmediato.

11/2018 -12/2018

MODASA. Motores Diesel Andinos S.A.
Practicante de Contraloría

*1 mes
11 días*

- Inventario general de existencias
- Conteo y recuento de las existencias en los almacenes de la Compañía.
- Apoyo en los reportes para la jefatura.

01/2018 -04/2018

CONSORCIO DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN – CGI.
Auxiliar de archivo

03 meses

- Brindar servicios de documentación a la Oficina de Normalización Previsional - ONP
- Desarrollo de actividades de validación y digitalización de documentos.
- Administración de documentos y expedientes: Planillas de Remuneraciones, Bonos, entre otros

DIPLOMADOS DE ESPECIALIZACIÓN

- **Diplomado Especializado en Planeamiento Estratégico y Presupuesto Público en el SIAF-RP**
Centro de Capacitación y Desarrollo Global
- **Diplomado Especializado en Contrataciones del Estado**
Escuela Nacional de Estudios Gubernamentales
- **Diplomado Especializado en Gestión Pública**
Escuela Nacional de Estudios Gubernamentales
- **Diplomado Especializado en Auditoría y Control Gubernamental**
Escuela Nacional de Políticas Públicas
- **Diplomado Especializado en Gestión por Procesos en la Administración Pública**
Instituto Autónomo de Gestión Pública
- **Diplomado de Alta Especialización en Sistemas Administrativos del Estado: SIAF-RP, SIGA-MEF y SEACE 3.0**
Instituto Peruano de Asuntos Públicos, Política y Gobierno

CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN

- **Curso especializado en Contabilidad Gubernamental y Operaciones en el SIAF-SP**
Escuela Nacional de Políticas Públicas
- **Curso Ley de Contrataciones del Estado**
Escuela Nacional de Control – Contraloría General de la República
- **Curso Control Político: Relación Ejecutivo - Legislativo**
Congreso de la República
- **Curso Control Previo y la Responsabilidad Funcional en la Gestión Pública**
E&G Asesores y Consultores EIRL



- **Curso Control Gubernamental en la Gestión Pública**
Escuela Nacional de Control – Contraloría General de la República
- **Programa Especializado en Auditoría Financiera y Tributaria**
Instituto Autónomo de Gestión Pública
- **Curso especializado en Procedimientos para el Cierre Contable**
Escuela de Innovación y Desarrollo
- **Curso especializado en Contrataciones del Estado**
Centro Peruano de Estudios Gubernamentales
- **Curso de Alta especialización Gestión Pública Moderna**
Instituto Peruano de Asuntos Públicos, Política y Gobierno

IDIOMAS

INGLÉS

- Nivel Intermedio
- Universidad Científica del Sur

CONOCIMIENTOS INFORMÁTICOS

- Word (Avanzado)
- Excel (Intermedio)
- Power Point (Avanzado)
- Microsoft Project (Básico)
- Access (Intermedio)
- E views 9 (Básico)

CONFERENCIAS Y EVENTOS

- | | |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Noviembre 2021 | CONFERENCIA: “Gestión del Financiamiento de fuentes alternativas para proyecto y programas”
Escuela Nacional de Administración de Administración Pública – ENAP |
| Septiembre 2021 | CONFERENCIA: “Control Gubernamental y su contribución a la Cultura de Integridad Pública”
Contraloría General de la República – ENC |
| Agosto 2021 | CONFERENCIA: “Administración Financiera e Inversión Pública: Factores de Interrelación Estratégica”
Contraloría General de la República – ENC |
| Julio 2021 | CONFERENCIA: “Control Gubernamental – Fortalecimiento de la Gestión Pública”
Contraloría General de la República – ENC |
| Mayo 2021 | CONFERENCIA: “Sistemas Administrativos del Estado”
Ítalo Félix-Consultora y Abogados |
| Mayo 2021 | CONFERENCIA: “Lucha contra la Corrupción: Principio de la Responsabilidad Gubernamental”
Contraloría General de la República - ENC |



Octubre 2020	SEMINARIO: “Control Gubernamental en las Obras Públicas” Centro Peruano de Estudios Gubernamentales-CEPEG
Junio 2020	SEMINARIO: “Control Interno y Control Concurrente” Centro Peruano de Estudios Gubernamentales-CEPEG
Agosto 2018	TALLER DE COMPETENCIAS “Building Talent” Proyección Institucional. UCSUR
Junio 2017	BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ (BCRP) Programa de Proyección Institucional
Septiembre 2015	EVENTO “Bussines Tech”. CHARLAS EMPRESARIALES Facultad ciencias empresariales. UCSUR
Junio 2015	CONFERENCIA: “Marketing asociado a la tecnología” Facultad Ciencias Empresariales. UCSUR
Junio 2015	CONFERENCIA: “Relaciones comerciales Brasil – Perú” Facultad Ciencias Empresariales. UCSUR
Mayo 2015	CONFERENCIA: “Evolución y perspectivas de la Economía Peruana 2015 – 2016”. Facultad Ciencias Empresariales. UCSUR
Mayo 2015	CONFERENCIA: “Perspectivas Económicas y Financieras del Perú Desafíos y Retos”. Facultad Ciencias Empresariales. UCSUR
Junio 2014	CONFERENCIA: “IV Seminario de experiencias de Responsabilidad Social Empresarial”. Facultad Ciencias Empresariales. UCSUR
Junio 2014	CONFERENCIA: “Reporte de Inflación: Panorama actual y proyecciones macroeconómicas 2014-2015”. Facultad Ciencias Empresariales. UCSUR.
Septiembre 2013	CONFERENCIA: “II Programa de Negocios en Latinoamérica”. Facultad Ciencias Empresariales. UCSUR

INFORMACIÓN ADICIONAL

- BECARIO del Programa Beca 18 - PRONABEC
- Voluntario de los Censos Nacionales 2017: XII de Población VII de Vivienda y III de Comunidades Indígenas.
- Logros Deportivos a Nivel Nacional.
- Colegiatura CEL N°: 10571

